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fortsat - Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AURA El-net VE A/S ejes af AURA Energi a.m.b.a., som er etableret den 28. maj 2014 ved sammenlægning af
nettoaktiverne i Østjysk Energi, Galten Elværk a.m.b.a., Viby El-værk A.m.b.a. og Brabrand El-selskab A.m.b.a.

AURA El-net VE A/S

Virksomheden har i årets løb skiftet navn fra Viby Net A/S til AURA El-net VE A/S som led i sammenlægningen.

I forbindelse med sammenlægningen er vedtægterne tilpasset, herunder virksomhedens formål, pr. 28. maj 2014,
og virksomheden har frasolgt aktiver til koncernforbundne virksomheder, så aktiviteten svarer til formålet.

Virksomhedens formål er at udøve netvirksomhed under anvendelse af egne anlæg i henhold til bevilling efter Lov
om elforsyning. Herunder udøves energirådgivning til kunderne i forsyningsområdet. AURA El-net VE A/S kan
desuden udøve anden virksomhed i henhold til Lov om elforsyning.

Bevillingen til at drive netvirksomhed udløber den 27. august 2022.

Ny struktur

I forbindelse med sammenlægningen er der etableret fælles administration og shared services i AURA A/S, hvor man
finder HR, økonomi, regnskab, jura, ressourcestyring, systemudvikling, IT, QHSE (kvalitet, sundhed, sikkerhed og
miljø), facility services, opmåling GIS, innovation og kommunikation salg/marketing.

AURA A/S udlejer medarbejdere, vogne, arbejdspladser inklusiv IT, administration m.m. til koncernvirksomheder.

For at optimere administrationen registreres størstedelen af koncernens køb og salg i administrationsselskabet
AURA A/S og fordeles via mellemregningerne til koncernvirksomhederne.

Der henvises til koncernregnskabet for 2014 på www.aura.dk/om-aura.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2014 er de fire tidligere netvirksomheder: Brabrand Net, Galten Net, Viby Net og Østjysk Energi Net blevet lagt
sammen i én organisation, kaldet AURA El-net, som er placeret i Odder. Her er ledelsen placeret, og her foregår
projektering og planlægning. Afdelingerne for kundeservice og afregning er placeret i Galten, mens drift og montage
udføres af personale og montører med udgangspunkt i både Odder og Galten. Der er i dag 72 medarbejdere
tilknyttet AURA El-net, og af disse er 41 montører.

AURA El-net har ansvaret for transport af elektriciteten fra Energi.dk's landsdækkende 400 kV og 150 kV net og ud
til de godt 108.000 forbrugere i netområdet. AURA El-net ejer el-nettet i et område med en omkreds på 180 km,
som efter sammenlægningen omfatter 1.008 km2. I 2014 transporterede virksomheden 939 GWh. Ud over
distributionen har virksomheden ansvaret for elmålerne og for udbygning og vedligehold af el-nettet.

AURA El-net VE er i vækst, idet der stadig kommer nye tilslutninger og nybyggerier. Virksomheden er godt i gang
med at udskifte de manuelle elmålere med nye fjernaflæste målere, og opgaven er afsluttet i 2014.

2014 præget af sammenlægningen

Året har været præget af travlhed med sammenlægningen. Nogle medarbejdere har skiftet arbejdssted og nogle
også arbejdsfunktion, mens enkelte har forladt AURA via naturlig afgang. Vagt og overvågning er blevet
effektiviseret, og de fire netvirksomheders vagtcentraler er blevet til én. Samtidig er fire lagre blevet lagt sammen
til to. Indkøbsfunktionen er blevet centraliseret, og det er tydeligt, at der kan opnås besparelser på dette område.
Der er gennemført fælles arbejdsprocedurer, forretningsgange og tilpasninger i værktøjer til projektering. Der er
også valgt fælles systemer til dokumentation, og etableret interne arbejdsgange. Endelig er der arbejdet med
harmonisering af bestemmelser for tilslutning og tariffer.

.
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fortsat - Ledelsesberetning

Engrosmodel på vej

I dag er AURA El-net VE’s kunder slutbrugerne i forsyningsområdet, og AURA El-net VE afregner distributionen
direkte med kunderne, men en ny landsdækkende engrosmodel for afregning er på vej. Med engrosmodellen
kommer al kundekontakt og fakturering til at foregå via de elhandelsselskaber, som slutbrugerne vælger at købe el
hos. Det betyder, at AURA El-net VE’s opkrævning af abonnement og nettarif kommer til at ske til elhandlerne i
stedet for til slutbrugerne. Det har været et stort og omkostningstungt arbejde for alle netvirksomheder i Danmark
at foretage de nødvendige administrative og IT-mæssige tilpasninger til denne nye afregningsform. Også hos AURA
El-net VE har det krævet mange ressourcer, og der resterer stadig mange opgaver, men virksomheden følger planen
og bliver klar til engrosmodellens ikrafttræden i foråret 2016.

Konkurrencedygtige priser

Hvert år foretager Energitilsynet en benchmarking af landets netvirksomheder og stiller år for år nye krav til
effektivitet og besparelser på driftsomkostningerne. De virksomheder, der klarer sig dårligst i benchmarkingen,
pålægges de største besparelser. AURA El-net VE’s driftsomkostninger ligger godt placeret blandt landets
netvirksomheder.

Indtægten i AURA El-net VE består af:
•Abonnementsafgift, som dækker leje af elmåler og administration
•Nettarif, som dækker omkostningerne til drift og vedligehold af elnettet, nettab og det lovpligtige
energisparearbejde
•Tilslutningsbidrag for nye tilslutninger eller udvidelse af leveringsomfanget hos eksisterende kunder

Forsyningssikkerheden

AURA El-net VE’s forsyningssikkerhed er blandt de højeste på landsplan. En stor del af elledningerne er lagt om til
jordkabler, og der er installeret nye, tidssvarende anlæg. Derfor er det sjældent, at der sker nedbrud. Fra
overvågningscentralen er det muligt at fjernstyre både primærstationer og mange transformerstationer. De fire
virksomheders driftsovervågning er blevet lagt sammen til én funktion, som er døgnbemandet.

Montørbiler med mandskab er på døgnvagt og kan tilkaldes, hvis der opstår fejl eller uheld. Det sikrer et højt
beredskabsniveau og den kortest mulige retableringstid ved strømafbrydelser hos kunderne.

Der er etableret fælles beredskabsplaner og øvelsesplaner, der tager højde for forskellige scenarier, som kan give
strømafbrydelser. Medarbejderne gennemgår løbende uddannelse og træning for at sikre leveringssikkerheden.

Fokus i 2015

Arbejdet med at realisere synergieffekterne i den nye, sammenlagte virksomhed er en løbende proces, som
fortsætter i 2015. I den sammenhæng arbejdes der med at identificere og implementere best practice fra de fire
virksomheder.

Målerudskiftning

AURA El-net er i gang med en omfattende udskiftning til fjernaflæste elmålere hos virksomhedens kunder. I 2020
stiller myndighederne krav om, at alle husstande skal have fjernaflæste elmålere med timeaflæsning af forbruget.
Det vil øge muligheden for at påvirke kundernes adfærd, så flere bruger strøm på tidspunkter, hvor nettet ikke er så
belastet. Det samlede antal målere i AURA El-net VE’s område er godt 12.000, hvoraf alle nu er udskiftet.

Årets resultat

Årets resultat udgør 1.631 t.kr. Nettariffen har været uændret i 2014 i forhold til 2013.  Årets resultat er desuden
påvirket af, at det først i 2014 har været muligt at afvikle saldoafregningen for en længere årrække. Egenkapitalen
udgør pr. 31. december 2014  196.954 t.kr., og balancesummen 223.293 t.kr.  Som led i sammenlægningen blev
der den 28. maj 2014 ekstraordinært udloddet udbytte til AURA Energi a.m.b.a. i form af kapitalandele i AURA El-
handel A/S (det tidligere Lokalenergi Forsyning A/S).  Der foreslås ikke udloddet yderligere udbytte.
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fortsat - Ledelsesberetning

Videnressourcer 

I 2014 er der etableret en HR-afdeling, som vil have fokus på fastholdelse og videreudvikling af AURA koncernens
videnressourcer: Elever/lærlinge, faglærte håndværkere, ufaglærte, tekniske assistenter, kontorassistenter,
elinstallatører, økonomer og ingeniører. Medarbejdernes videnressourcer består også af kompetencer opnået ved at
udføre det daglige arbejde og via kurser og efteruddannelser.

Særlige risici 

Risikostyring og –overvågning er en naturlig del af arbejdet i AURA.

Elnetvirksomheder er omfattet af elforsyningslovens bestemmelser om bl.a. indtægtsrammer. Det betyder, at der er
et loft over, hvor meget der må opkræves hos kunderne, ligesom der er begrænsninger i, hvor stort overskuddet før
finansiering må være i forhold til værdien af elnet-aktiverne. Derudover kan myndighederne foretage
begrænsninger i indtægtsrammen ud fra en benchmark vurdering af landets elnetvirksomheder. Det medfører, at
der skal holdes fokus på en stram styring af såvel indtægter som omkostninger og effektivitet, da myndighedernes
reguleringer kan have indflydelse på rentabiliteten. Elreguleringsudvalget har anbefalet, at der udarbejdes nye
regler for elområdet. AURA er repræsenteret i flere udvalg i Dansk Energi for derigennem at understøtte Dansk
Energis arbejde med myndigheder og lovgivning.

For AURA El-net VE har det stor betydning, at infrastrukturen fungerer optimalt for kunderne og for drift af nettet.
Virksomheden har gennemprøvede beredskabsplaner, som skal sikre, at kunderne generes mindst muligt i tilfælde
af både spontane og planlagte strømafbrydelser.

Koncernens kreditpolitik og styring af tilgodehavender fra kunder gør, at tab på debitorer er begrænset. Således
udgør årets tab på debitorer under 1 promille af virksomhedens omsætning.

Koncernens overskudslikviditet er ved årsskiftet blevet placeret i porteføljepleje hos tre forvaltere – heraf én
udenlandsk. Forvaltningen foregår i henhold til godkendt investeringsstrategi med lav risiko, hvilket også omfatter
AURA El-net VE’s værdipapirer.

Påvirkning af det eksterne miljø 

Der vil fortsat være fokus på AURAs påvirkning på miljøet. Det er en del af selskabets strategi at deltage i den
grønne omstilling - herunder investeringer i grønne teknologier og vedvarende energi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Der er igangsat et analysearbejde med henblik på at afdække udviklingsmulighederne inden for Smart Grid for
derved at fremtidssikre infrastrukturen.
Når AURA El-net i 2016 forventes at være færdig med at installere fjernaflæste målere hos alle kunder i
forsyningsområdet, vil Smart Grid potentielt kunne give nogle samfundsøkonomisk rentable muligheder for at styre
dele af elforbruget. Det åbner mulighed for en bedre udnyttelse af den billige grønne strøm, der produceres om
natten, og samtidig reduceres behovet for at udbygge nettet.

Derudover deltager AURA løbende i en række forskningsprojekter – herunder El-forsk projekter. Inden for
koncernens forskellige forretningsområder er der endvidere prioriteret deltagelse i diverse arbejdsgrupper under
bl.a. Dansk Energi, og der investeres vedvarende i forskellige tekniske og administrative kurser og
uddannelsesforløb for medarbejderne.

Forventet udvikling 

For 2015 forventes et mindre overskud før afkast af værdipapirer og skat.
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2014 for AURA El-net VE A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby J, den 24. marts 2015

Direktionen:

Erik Kongsgaard Rasmussen
direktør

Bestyrelsen:

Lars Kreutzfeldt
formand

Carsten Aae Christiansen
næstformand

Poul Schjødt Ankersen

Claus Jespersen Lars Kodbøl Jørgensen Gunnar Schmidt Kjærgaard

Jakob Nielsen Rolf Nielsen Carsten Petersen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i AURA El-net VE A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for AURA El-net VE A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfat-
ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning.
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregn-
skabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig
fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revi-
sor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede.
Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtryk-
ke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering
af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den
samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i
tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 24. marts 2015
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Jakob Nyborg Thomas Riis

statsaut. revisor statsaut. revisor

6



Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Nettoomsætning 39.705 38.576

Vareforbrug -34.471 -25.123

Andre eksterne omkostninger -8.647 -9.259

Bruttotab (Bruttofortjeneste) -3.413 4.194

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver -3.027 -4.370

Andre driftsomkostninger -441 0

Resultat af ordinær primær drift -6.881 -176

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 477

2 Finansielle indtægter 6.581 5.578

3 Finansielle omkostninger -4 0

Resultat før skat -304 5.879

4 Skat af årets resultat 1.935 1.278

Årets resultat 1.631 7.157

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret 5.078 0

Overført resultat -3.447 7.157

1.631 7.157
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Balance pr. 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Aktiver

Anlægsaktiver

Grunde og bygninger 3.500 3.523

Produktionsanlæg og maskiner 57.870 58.198

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 148

Materielle anlægsaktiver under udførelse 3.299 0

5 Materielle anlægsaktiver 64.669 61.869

6 Kapitalandele i associerede virksomheder 0 5.078

Finansielle anlægsaktiver 0 5.078

Anlægsaktiver i alt 64.669 66.947

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.080 21.579

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 287 0

Tilgodehavende selskabsskat 129 0

Andre tilgodehavender 1.826 2.863

7 Tilgodehavender 16.322 24.442

Andre værdipapirer og kapitalandele 138.021 131.297

Værdipapirer og kapitalandele 138.021 131.297

Likvide beholdninger 4.281 3.357

Omsætningsaktiver i alt 158.624 159.096

Aktiver i alt 223.293 226.043

8



Balance pr. 31. december

Note

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Passiver

Egenkapital

8 Aktiekapital 10.000 10.000

Overført resultat 186.954 190.401

Egenkapital i alt 196.954 200.401

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 2.275 4.461

Hensatte forpligtelser i alt 2.275 4.461

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 6.068

Gæld til tilknyttede virksomheder 11.834 5.419

Skyldig selskabsskat 0 167

Anden gæld 12.230 9.527

Kortfristede gældsforpligtelser 24.064 21.181

Gældsforpligtelser i alt 24.064 21.181

Passiver i alt 223.293 226.043

9



Egenkapitalopgørelse

(t.kr.) Aktiekapital
Overført
resultat I alt

Egenkapital pr. 1/1 2014 10.000 190.401 200.401

Årets resultat, jf. resultatdisponering 1.631 1.631

Betalt ekstraordinært udbytte -5.078 -5.078

Egenkapital pr. 31/12 2014 10.000 186.954 196.954
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA El-net VE A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klas-
se B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af netydelser, PSO- og systemtarif, investeringsbidrag samt øvrige
relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag, og indregnes ekskl. moms
og afgifter.

Indtægter fra salg af netydelser, PSO- og systemtarif opdeles i indtægter fra ”timemålte kunder” og
”skabelonkunder”. Timemålte kunder afregnes månedsvis bagud på baggrund af det faktiske forbrug, mens
skabelonkunder faktureres bagud på baggrund af et acontofaktureringssystem. Med henblik på at sikre
overensstemmelse mellem køb og salg af el, er bruttosalget periodiseret. Indtægter fra salg af netydelser, PSO- og
systemtarif indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden
periodens udgang, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra investeringsbidrag og øvrige indtægter relateret til hovedaktiviteten, indregnes i nettoomsætningen i
takt med arbejdets udførelse (produktionsmetoden).

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter PSO-, systemtarif og nettab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet samt
administrative omkostninger i form af reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget ud-
gør kostprisen. Der afskrives ikke på grunde.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

Brugstid (år)

Bygninger 40

Produktionsanlæg og maskiner 15-45

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat efter eliminering
af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under
acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt
skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen
med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem over-
skuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for ren-
tegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler
et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, distributionsnet og tranformatorstationer samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles
til indskudsværdi ved selskabets stiftelse pr. 1. januar 2000 eller senere kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Indskudsværdien i henhold til selskabets åbningsbalance pr. 1. januar 2000 er for grunde den offentlige
ejendomsværdi pr. 1. januar 2000. For distributionsnet og transformatorstationer samt andre anlæg, driftsmateriel
og inventar er indskudsværdierne beregnet ud fra de af Energitilsynet fastsatte standardværdier med fradrag af
beregnede akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til
materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes
under andre driftsindtægter og -omkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi
opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne
avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger
anskaffelsesværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og andre kapitalandele vurderes årligt for indikationer på
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og
forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab
baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Ned-
skrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt
værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincip-
per, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede. 

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling
(deklareringstidspunktet). Udbytte som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige
indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver
og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser,
og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberrettigede skattemæssige underskud, indregnes
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridisk enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl-
dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.
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Noter

2014
t.kr.

2013
t.kr.

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 6.581 5.578

6.581 5.578

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 4 0

4 0

4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 206 827

Årets regulering af udskudt skat -2.141 527

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -2.023

Ændring af skatteprocent 0 -609

-1.935 -1.278

5. Materielle anlægsaktiver

(t.kr.)
Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Materielle
anlægsaktiver
under udførelse I alt

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014 3.523 88.626 2.421 0 94.570

Tilgang i årets løb 0 562 0 5.785 6.347

Afgang i årets løb 0 -610 -2.421 0 -3.031

Overførsler fra andre poster 0 2.486 0 -2.486 0

Kostpris pr. 31/12 2014 3.523 91.064 0 3.299 97.886

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014 0 30.428 2.341 32.769

Årets afskrivninger 23 3.004 0 3.027

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på
afhændede aktiver 0 -238 -2.341 -2.579

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014 23 33.194 0 33.217

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 3.500 57.870 0 3.299 64.669
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Noter

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

(t.kr.)

Kapitalandele i
associerede
virksomheder

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014 1.086

Afgang i årets løb -1.086

Kostpris pr. 31/12 2014 0

Opskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014 3.992

Andel af årets resultat 270

Tilbageførsel af opskrivning på afhændede kapitalandele -3.992

Andre reguleringer vedrørende kapitalandele -270

Opskrivninger pr. 31/12 2014 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 0

7. Tilgodehavender

Af tilgodehavender forfalder 1.027 tkr. til betaling senere end 1 år efter balancedagen.

8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har uændret været t.kr. 10.000 de seneste 5 år.

9. Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2014.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet
ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte,
renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte
nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36
68. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskabet i AURA Energi-koncernen. Selskabet
hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.
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Noter

11. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber:

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab

AURA Energi a.m.b.a. Smedeskovvej 55, 8464 Galten www.aura.dk/om-aura

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 %
af aktiekapitalen:

Navn Bopæl/Hjemsted

AURA Energi a.m.b.a. Smedeskovvej 55, 8464 Galten
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